unterzeichnet.68 Dass dieser nicht Peter, sondern Joseph Marie und seine

Mutter nicht Barbara Rothmund, sondern Marie Barlotte hiess, bringt neu
ein Blick in die Ehematrikel der Pfarrei von Sartrouville bei Paris ans Licht.
Der Eintrag zum 7. Januar 1745 lautet:

«Le sept janvier mil sept cent quarante cinq après la publication

de trois bans faite en cette eglise les vint sept, vingt huit
décembre dernier et le trois du present mois, sans qu 'il se soit
découvert aucun empeschement, les fiançailles celebrées le

jour d'avant hier ont esté mariés après avoir pris le mutuel